ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 19.12.2024 № 1361-п
г. Ярославль

О перераспределении бюджетных ассигнований

В соответствии с положениями Федерального закона от 2 ноября 2023 года № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 966 и 2201 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», статьей 31 Закона Ярославской области от 20 декабря 2023 г. № 78-з «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», в целях финансового обеспечения мероприятий, направленных на предоставление дополнительных мер социальной поддержки медицинским работникам, в рамках реализации комплекса процессных мероприятий «Улучшение кадрового обеспечения государственных медицинских организаций Ярославской области» государственной программы Ярославской области «Развитие здравоохранения в Ярославской области» на 2024 – 2030 годы, утвержденной постановлением Правительства Ярославской области от 27.03.2024 № 395-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Развитие здравоохранения в Ярославской области» на 2024 – 2030 годы и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области», в 2024 году
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Перераспределить бюджетные ассигнования министерства здравоохранения Ярославской области в 2024 году с целевой статьи 01.1.02.70030 «Выплаты медицинским работникам и обучающимся в рамках целевой подготовки в целях повышения обеспеченности медицинскими кадрами», вида расходов 300 «Социальное обеспечение и иные выплаты населению», в сумме 1 000 000 рублей на целевую статью 01.1.02.70690 «Мероприятия, направленные на предоставление дополнительных мер социальной поддержки медицинским работникам», вид расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям».
2. Министерству здравоохранения Ярославской области обеспечить внесение изменений в бюджетную роспись главного распорядителя бюджетных средств.
3. Министерству финансов Ярославской области обеспечить внесение изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ярославской области, курирующего вопросы здравоохранения.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор
Ярославской области						 М.Я. Евраев

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 2

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 2 из 2